Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики от 15сентября 2020 года № 876 «Об

установлении минимального размера оплаты труда на IV квартал 2020 года в

Приднестровской Молдавской Республике»(регистрационный № 9713 от 30 сентября 2020

года) (САЗ 20-40)

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 24 декабря 2020 г.

Регистрационный № 9916

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря

2001 года № 79-З-III «О минимальном размере оплаты труда в Приднестровской

Молдавской Республике» (САЗ 01-53), пунктом 8 статьи 57 Закона  Приднестровской

Молдавской Республики от 30 декабря 2019 года № 267-З-VI «О республиканском

бюджете на 2020 год» (САЗ 20-1), подпунктом 4) подпункта л) статьи 1 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 10 апреля 2020 года № 61-З-VI «О мерах

государственной поддержки в связи с введением чрезвычайного положения и (или)

ограничительных мероприятий (карантина), направленных на предотвращение

распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым типом вируса COVID-19, в

2020 году» (САЗ 20-15), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 19 декабря 2020 года № 458 «О переносе выходного дня в 2021 году» (САЗ

20-51), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6

апреля 2017 года № 61 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной

численности Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской

Республики» (САЗ 17-15) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4

октября 2017 года № 258 (САЗ 17-41), от 10 января 2018 года № 2 (САЗ 18-2), от 12

февраля 2019 года № 49 (САЗ 19-6), от 27 сентября 2019 года № 352 (САЗ 19-37), от 5

июня 2020 года № 192 (САЗ 20-23), от 15 июня 2020 года № 205 (САЗ 20-25), от 10

сентября 2020 года № 313 (САЗ 20-37), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики от 15 сентября 2020 года № 876 «Об установлении минимального

размера оплаты трудана IV квартал 2020 года в Приднестровской Молдавской

Республике» (регистрационный № 9713 от 30 сентября 2020 года) (САЗ 20-40) с

изменениями, внесенными Приказом Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября 2020 года № 1029

(регистрационный № 9763 от 23 октября 2020 года) (САЗ 20-43), следующие изменения:

а) разделы 5и 6 Приложения № 3 к Приказу изложить в следующей редакции:

«5. Декабрь 2020 года (22 рабочих дня)

Продолжитель-

ность рабочего

времени

(часов в неделю)

Плановое

количе-

ство

рабочих

часов

Минимальный размер почасовой оплаты труда (рубли)

с коэффициентом 1,0* с коэффициентом 1,5**

неквалифи-

цированные

работники

квалифи-

цированные

работники

неквалифи-

цированные

работники

квалифи-

цированные

работники

40 176 9,25 10,18 13,88 15,26

39 171,6 9,49 10,44 14,23 15,65

36 158,4 10,28 11,31 15,42 16,96

35 154 10,57 11,63 15,86 17,44

33 145,2 11,21 12,33 16,82 18,50

30 132 12,33 13,57 18,50 20,35

24 105,6 15,42 16,96 23,13 25,44

20 88 18,50 20,35 27,75 30,53

18 79,2 20,56 22,61 30,83 33,92

Примечание: распространяется на Министерство внутренних дел Приднестровской

Молдавской Республики, Министерство здравоохранения Приднестровской

МолдавскойРеспублики и подведомственные ему организации, Государственную службу

исполнениянаказаний Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики,

банковскиеучреждения, организации негосударственной и немуниципальной форм

собственности порешению руководителей данных организаций, а также организации

образования,осуществляющие реализацию образовательных программ начального

общего, основногообщего, среднего (полного) общего образования, специального

(коррекционного)образования всех видов, дополнительного образования,

образовательных программначального, среднего, высшего профессионального

образования и дополнительныхобразовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционныхобразовательных технологий, соответствующие критериям,

указанным в сносках *, **настоящего Приложения.

6. Декабрь 2020 года (24 рабочих дня)

Продолжитель-

ность рабочего

времени

(часов в неделю)

Плановое

количе-

ство

рабочих

часов

Минимальный размер почасовой оплаты труда (рубли)

с коэффициентом 1,0* с коэффициентом 1,5**

неквалифи-

цированные

работники

квалифи-

цированные

работники

неквалифи-

цированные

работники

квалифи-

цированные

работники

40 192 8,48 9,33 12,72 13,99

39 187,2 8,70 9,57 13,04 14,35

36 172,8 9,42 10,36 14,13 15,55

35 168 9,69 10,66 14,54 15,99

33 158,4 10,28 11,31 15,42 16,96

30 144 11,31 12,44 16,96 18,65

24 115,2 14,13 15,55 21,20 23,32

20 96 16,96 18,65 25,44 27,98

18 86,4 18,84 20,73 28,26 31,09

Примечание: распространяется на органы государственной власти и управления,

организации всех форм собственности, за исключением перечисленных в

примечанииРаздела 5 настоящего Приложения.

*1) для работников организаций, убытки которых образуются в результате

заданныхгосударством условий хозяйствования и покрываются за счет бюджетов

различныхуровней, и иных организаций, получающих трансферты за счет средств

соответствующихбюджетов;

2) для работников-инвалидов республиканских общественных организаций слепых

иглухих, а также созданных ими хозяйственных обществ, в которых инвалиды

составляютне менее 50 процентов среднесписочной численности работников;

3) для работников организаций со средней численностью до 50 (пятидесяти) человек

вмесяце, за который начисляется заработная плата;

4) для работников исполнительных органов государственной власти, в том

числеподведомственных учреждений, либо отдельных структурных

подразделенийисполнительного органа государственной власти, в том числе

отдельныхподведомственных учреждений, Счетной палаты Приднестровской

МолдавскойРеспублики, реализующих пилотный проект в соответствии со статьей 63

Закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2019 года № 267-З-VI «О

республиканском бюджете на 2020 год» (САЗ 20-1).

** для работников других организаций.»;

б) разделы 5и 6 Приложения № 4 к Приказу изложить в следующей редакции:

«5. Декабрь 2020 года (22 рабочих дня)

Продолжительность

рабочего времени

(часов в неделю)

Плановое

количество

рабочих

часов

Минимальный размер почасовой оплаты труда

(рубли)

с коэффициентом 1,0*

неквалифицированные

работники

квалифицированные

работники

40 176 9,52 10,47

39 171,6 9,76 10,74

36 158,4 10,57 11,63

35 154 10,88 11,96

33 145,2 11,54 12,69

30 132 12,69 13,96

24 105,6 15,86 17,45

20 88 19,03 20,94

18 79,2 21,15 23,26

Примечание: распространяется на Министерство внутренних дел Приднестровской

Молдавской Республики, Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской

Республики и подведомственные ему организации, Государственную службу исполнения

наказаний Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, а также

организации образования, осуществляющие реализацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования,

специального (коррекционного) образования всех видов, дополнительного образования,

образовательных программ начального, среднего, высшего профессионального

образования и дополнительных образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий, соответствующие критериям,

указанным в сноске * настоящего Приложения.

6. Декабрь 2020 года (24 рабочих дня)

Продолжительность

рабочего времени

(часов в неделю)

Плановое

количество

рабочих

часов

Минимальный размер почасовой оплаты труда

(рубли)

с коэффициентом 1,0*

неквалифицированные

работники

квалифицированные

работники

40 192 8,72 9,60

39 187,2 8,95 9,84

36 172,8 9,69 10,66

35 168 9,97 10,97

33 158,4 10,57 11,63

30 144 11,63 12,80

24 115,2 14,54 15,99

20 96 17,45 19,19

18 86,4 19,39 21,33

Примечание: распространяется на органы государственной власти и управления, за

исключением перечисленных в примечании Раздела 5 настоящего Приложения.

*для работников организаций, заработная плата которых регулируется Законом

Приднестровской Молдавской Республики от 11 августа 2003 года № 327-З-III «О

заработной плате работников бюджетной сферы, денежном довольствии военнослужащих

и лиц, приравненных к ним по условиям выплат денежного довольствия, денежном

содержании государственных гражданских служащих» (САЗ 03-33).».

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального

опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1

октября 2020 года.

И.о. министра                                                                                                      О. ФЕДОТОВ

г. Тирасполь

19 декабря 2020 г.

№ 1256